

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國建築興業集團有限公司

CHINA STATE CONSTRUCTION DEVELOPMENT HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：830)

截至2026年6月30日止六個月之 未經審核中期業績公告

中國建築興業集團有限公司（「本公司」）董事局（「董事局」）謹此宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2026年6月30日止六個月之未經審核中期業績，連同比較數字如下：

未經審核之簡明綜合收益表

		截至6月30日止六個月	
	附註	2026年 港幣千元	2025年 港幣千元
營業額	3	3,054,149	3,338,064
營業成本		(2,802,395)	(2,750,029)
毛利		251,754	588,035
其他收入及收益，淨額	4	37,211	13,710
行政、銷售及其他經營費用		(115,609)	(127,682)
應佔聯營公司虧損		-	(576)
財務費用	5	(30,200)	(30,507)
稅前溢利	6	143,156	442,980
所得稅費用	7	(13,262)	(58,315)
本期溢利		129,894	384,665
本期應佔溢利／（虧損）：			
本公司股東		133,285	386,159
非控股權益		(3,391)	(1,494)
		129,894	384,665
本公司股東應佔每股盈利			
每股盈利			
基本及攤薄（港仙）	9	5.91	17.12

未經審核之簡明綜合全面收益表

	截至6月30日止六個月	
	2026年 港幣千元	2025年 港幣千元
本期溢利	<u>129,894</u>	<u>384,665</u>
其他全面收益		
將可能重新分類到損益的項目：		
折算境外經營產生的匯兌差額	108,555	65,765
折算於聯營公司之權益的匯兌差額	-	522
	<u>108,555</u>	<u>66,287</u>
本期其他全面虧損，扣除零額稅項	<u>108,555</u>	<u>66,287</u>
本期全面收益	<u>238,449</u>	<u>450,952</u>
本期應佔全面收益／（虧損）總額：		
本公司股東	240,048	451,200
非控股權益	<u>(1,599)</u>	<u>(248)</u>
	<u>238,449</u>	<u>450,952</u>

未經審核之簡明綜合財務狀況表

		2026年 6月30日 港幣千元	2025年 12月31日 港幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,149,194	1,184,543
使用權資產		274,211	285,844
投資物業		7,000	14,000
遞延稅項資產		114,370	113,532
總非流動資產		1,544,775	1,597,919
流動資產			
存貨		164,944	90,667
合約資產		5,999,207	5,964,495
貿易及其他應收款	10	2,153,795	2,030,673
按金及預付款		198,754	189,329
可收回稅項		24,892	15,496
應收集團系內公司款		822,785	787,471
現金及銀行結餘		1,191,405	1,362,348
		10,555,782	10,440,479
分類為持有待售資產		-	9,072
總流動資產		10,555,782	10,449,551
流動負債			
銀行借款	11	424,292	382,252
合約負債		473,699	843,189
貿易應付款、其他應付款及應計費用	12	3,926,451	3,779,203
租賃負債		42,791	41,180
已收按金		30,589	23,011
應付稅項		19,274	27,213
應付股息		22,550	-
應付集團系內公司款		2,163,703	2,106,407
總流動負債		7,103,349	7,202,455
淨流動資產		3,452,433	3,247,096
總資產減流動負債		4,997,208	4,845,015

未經審核之簡明綜合財務狀況表（續）

	附註	2026年 6月30日 港幣千元	2025年 12月31日 港幣千元
股本及儲備			
股本	13	22,550	22,550
庫存股	13	(331)	-
股本溢價及儲備		<u>3,033,601</u>	<u>2,816,103</u>
本公司股東應佔權益		3,055,820	2,838,653
非控股權益		<u>(125,830)</u>	<u>(124,231)</u>
總權益		<u>2,929,990</u>	<u>2,714,422</u>
非流動負債			
合約負債		464,723	434,979
銀行借款	11	1,497,590	1,575,353
租賃負債		104,612	119,968
遞延稅項負債		<u>293</u>	<u>293</u>
總非流動負債		<u>2,067,218</u>	<u>2,130,593</u>
		<u>4,997,208</u>	<u>4,845,015</u>

附註：

(1) 編製基準

本截至 2026 年 6 月 30 日止六個月未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「香港聯合交易所」）證券上市規則附錄 D2 之適用披露要求及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編制。

本未經審核簡明綜合財務報表不包含所有需於年度之綜合財務報表之資料及披露，故應與截至 2025 年 12 月 31 日止年度之綜合財務報表一併閱讀。

本未經審核簡明綜合財務報表根據歷史成本基準編製，以公允價值計量的投資性房地產除外。

本未經審核簡明綜合財務報表乃以港幣列示，即與本公司之功能貨幣相同，除非另有說明，否則所有數值均四捨五入至最接近的千位。

(2) 會計政策和披露之改變

本未經審核簡明綜合財務報表所採用之會計政策與本集團截至 2025 年 12 月 31 日止年度綜合財務報表所採用者相同，惟首次於本年之財務報表採用以下香港財務報告會計準則之修訂本除外。

香港財務報告準則第 9 號（修訂本） 及香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	金融工具分類與計量修訂
香港財務報告準則第 9 號（修訂本） 及香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	涉及依賴自然能源生產電力的合約
香港財務報告準則年度改進會計 準則第 11 卷	香港財務報告準則第 1 號，香港財務報告準則第 7 號， 香港財務報告準則第 9 號，香港財務報告準則第 10 號 及香港會計準則第 7 號（修訂本）

本期應用上述經修訂之香港財務報告會計準則對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

(3) 營業額及分部資料

本集團主要從事幕牆及承包工程業務及運營管理業務。本集團的營業額代表工程及管理合同收益。

本集團主要根據業務及呈報架構層次劃分呈報分部為兩個經營分部，並確定如下：

- 幕牆及承包工程
- 運營管理

運營管理包括集團城市發展管理及諮詢服務、工程諮詢服務、熱電業務、老人公寓服務及提供資金予基建項目。

(3) 營業額及分部資料(續)

截至2026年及2025年6月30日止六個月未經審核之分部業績呈列如下：

	營業額		毛利		分部業績	
	2026年 港幣千元	2025年 港幣千元	2026年 港幣千元	2025年 港幣千元	2026年 港幣千元	2025年 港幣千元
幕牆及承包工程	2,578,910	2,848,698	162,075	487,186	142,264	435,502
運營管理	475,239	489,366	89,679	100,849	73,682	78,921
總額	<u>3,054,149</u>	<u>3,338,064</u>	<u>251,754</u>	<u>588,035</u>	<u>215,946</u>	<u>514,423</u>
未分攤之企業費用					(46,089)	(49,195)
其他收入及收益，淨額					3,499	8,835
應佔聯營公司虧損					-	(576)
財務費用					<u>(30,200)</u>	<u>(30,507)</u>
稅前溢利					<u>143,156</u>	<u>442,980</u>

截至2026年6月30日止六個月，幕牆及承包工程及運營管理的分部營業額主要源自香港及中國內地及其他地區的收入為港幣3,054,149,000元（2025年6月30日：港幣3,304,264,000元），源自北美地區的收入為零（2025年6月30日：港幣33,800,000元）。

截至2026年6月30日止六個月，按照時間的推移確認的收入為港幣3,040,159,000元（2025年6月30日：港幣3,319,724,000元），按照在某時間點確認的收入為港幣13,990,000元（2025年6月30日：港幣18,340,000元）。

(4) 其他收入及收益，淨額

	截至6月30日止六個月	
	2026年 港幣千元	2025年 港幣千元
銀行利息收入	2,854	4,185
出售物業、廠房及設備的收益	21,467	-
雜項收入	<u>12,890</u>	<u>9,525</u>
	<u>37,211</u>	<u>13,710</u>

(5) 財務費用

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元
銀行借款利息	27,298	28,472
租賃負債利息	2,902	2,035
	<u>30,200</u>	<u>30,507</u>

(6) 稅前溢利

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元
稅前溢利已扣除：		
物業、廠房及設備之折舊，使用權資產之折舊除外	87,006	89,742
減：包含在營業成本之金額	(81,546)	(85,969)
	5,460	3,773
使用權資產之折舊	24,611	16,954
減：包含在營業成本之金額	(19,067)	(13,509)
	5,544	3,445
	<u>11,004</u>	<u>7,218</u>

(7) 所得稅費用

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	港幣千元	港幣千元
在綜合收益表計入之稅項金額如下：		
本期稅項 — 香港利得稅		
期內計提	6,734	24,812
本期稅項 — 中國內地及境外		
期內計提	3,045	30,044
遞延稅項	3,483	3,459
期內所得稅費用	<u>13,262</u>	<u>58,315</u>

就此兩個期間，香港利得稅乃以年內估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

其他地區之估計應課稅溢利稅收乃按本集團業務所在國家之當前稅率，根據當地之現行法例、詮釋及慣例計算。

(8) 股息

截至6月30日止六個月	
2026年	2025年
港幣千元	港幣千元
期內已確認之分派股息:	
2025年末期，已宣派 — 每股普通股港幣1.0仙	
(2025年: 2024年末期，已宣派 — 每股普通股港幣2.8仙)	
22,550	63,155
董事局宣佈於2026年10月30日派發中期股息每股普通股港幣1.8仙 (2025年6月30日: 每股普通股港幣5.0仙)，總額約港幣40,584,000元 (2025年6月30日: 港幣112,752,000元)。該中期股息並未於期內確認為負債。	

(9) 每股盈利

本公司股東應佔之每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

截至6月30日止六個月	
2026年	2025年
港幣千元	港幣千元
盈利	
計算每股基本及攤薄盈利之本公司股東應佔盈利	
133,285	386,159
千股	千股
股份數量	
期內計算每股基本及攤薄盈利之普通股加權平均數	
2,254,955#	2,255,517#
每股基本及攤薄盈利（港仙）	
5.91	17.12

本公司於2026年6月30日及2025年6月30日止期末沒有潛在構成攤薄的普通股。

#計算加權平均股數時已考慮了庫存股的影響。

(10) 貿易及其他應收款

貿易及其他應收款（包括根據發票日期的貿易應收款及扣除撥備後的款項之賬齡分析）分析如下：

	2026年 6月30日 港幣千元	2025年 12月31日 港幣千元
貿易應收款：		
0至30日	292,435	389,514
31至90日	101,443	42,827
90日以上	588,108	527,591
應收保固金	981,986	959,932
其他應收款	2,120,225	2,020,428
貿易及其他應收款	2,153,795	2,030,673

除工程合同的應收款項按有關協議規定於開出發票時即時繳付外，本集團一般都給予其客戶不多於90日（2025年12月31日：90日）之平均信貸期，而應收保固金於工程項目保養責任期屆滿後約一年內償還。

(11) 銀行借款

	2026年 6月30日 港幣千元	2025年 12月31日 港幣千元
銀行借款，無抵押		
	1,921,882	1,957,605
借款須於下列年期償還：		
應要求或於一年內償還	424,292	382,252
於第二年償還	1,097,990	402,127
於第三至第五年償還（包括首尾兩年）	399,600	1,173,226
	1,921,882	1,957,605
減：流動部份	(424,292)	(382,252)
非流動部份	1,497,590	1,575,353

本集團銀行借款賬面值以下列貨幣計值：

	港幣 港幣千元	人民幣 港幣千元	新加坡元 港幣千元	總額 港幣千元
於2026年6月30日				
	1,571,630	301,740	48,512	1,921,882
於2025年12月31日				
	1,646,480	299,011	12,114	1,957,605

於2026年6月30日之銀行貸款平均銀行貸款年利率為2.73%（2025年12月31日：3.33%）。

(12) 貿易應付款、其他應付款及應計費用

貿易應付款、其他應付款及應計費用（包括根據發票日期的貿易應付款的賬齡分析）分析如下：

	2026年 6月30日 港幣千元	2025年 12月31日 港幣千元
貿易應付款：		
0至30日	1,653,437	1,915,327
31至90日	573,175	350,312
90日以上	1,095,534	854,674
應付保固金	3,322,146	3,120,313
	434,964	422,151
其他應付款及應計費用	3,757,110	3,542,464
	169,341	236,739
貿易應付款、其他應付款及應計費用	3,926,451	3,779,203

(13) 股本

	法定 股份數目 千股	股本金額 港幣千元
每股港幣0.01元之普通股	10,000,000	100,000
	已發行及繳足 股份數目 千股	股本金額 港幣千元
每股港幣0.01元的普通股		
於2025年1月1日	2,255,545	22,555
股本註銷	(500)	(5)
於2025年12月31日，2026年1月1日及 2026年6月30日	2,255,045	22,550

截至 2026 年 6 月 30 日止六個月，本公司以總代價港幣331,000元（包括交易成本）於香港聯合交易所有限公司回購其404,000股股份。庫存股為截至 2026 年 6 月 30 日已回購但尚未註銷的股份，並已於 2026 年 7 月 24 日全部註銷。

業務回顧

2026 年本集團持續聚焦幕牆主業，錨定“深耕港澳、鞏固內地、聚焦重點海外市場”的經營策略，發揮“遠東幕牆”品牌優勢，創新技術賦能業務發展，精細化管理降本增效，積極主動應對市場下行壓力。

市場形勢

2026 年上半年，中東衝突持續推高能源與大宗商品價格，全球通脹從下行趨勢再次出現反彈，全球經濟增速出現放緩；但人工智能（AI）技術加速滲透至實體經濟，半導體、數據中心等 AI 產業鏈投資激增，成為對沖地緣衝突影響的核心動力。中國高技術產業增速領先、新質生產力加快形成，在複雜的內外環境中展現出強大韌性。本集團立足港澳、面向內地，上半年，香港幕牆業務保持市場龍頭地位，光伏建築一體化（BIPV）穩步推進，各項經營業務穩步高質量發展。

一、建築工程業務

幕牆工程業務

港澳地區是本集團傳統重點業務區域。本集團持續強化品牌效應、競爭優勢和履約實力，進一步保持香港幕牆市場的領導地位。本集團作為港澳市場公認的高端幕牆整體解決方案優質服務商，重點深化與現有大客戶戰略合作關係，並積極拓展戰略大客戶，同時加大集團內部協同。上半年，本集團中標香港油塘內地段第 46 號住宅等幕牆項目。本集團精心組織內部設計、採購、生產及安裝資源，大力推行項目激勵機制，加強安全管控，確保項目的工期、品質、安全和效益。此外，結合港澳地區幕牆存量市場需求，持續開展幕牆檢測維修與升級改造業務。

澳門幕牆市場主要以大型娛樂綜合度假酒店為主。本集團憑藉過往公共建築項目中的出色表現，上半年中標澳門 Q1D 政府辦公大樓項目、澳門輕軌東線南段項目，並在大型政府重建及維修翻新項目具備優勢，中標澳門逸園跑狗場改建市民運動公園項目。同時，本集團依靠豐富和優秀的項目履約能力，與金沙、美高梅、銀河等戰略大客戶保持相當密切的合作關係，將在未來新推出的大型項目中具有極大的競爭優勢。

中國內地幕牆市場空間廣闊。本集團持續堅持差異化競爭策略，依託“遠東幕牆”形成的高端品牌、高端技術、高難項目履歷以及可靠品質的影響力，聚焦“大市場、大業主、大項目”，深化港澳與內地資源協同。上半年，中標多個內地標誌性幕牆項目，包括深圳國際體育文化交流中心建設工程項目、深圳深港科學園項目、武漢麓洲國際項目、西安萬象城蘋果店幕牆工程。

新加坡地區經商環境優良，幕牆市場規模穩定。本集團加快佈局新加坡市場，持續深化與當地主要業主的合作關係，隨著 Central Mall、Zion Road Parcel A 等在手項目的出色履約，預計本集團將贏得更多業主及總承建商的信賴與合作，新加坡市場佔有率將會穩步提升。

近年來“一帶一路”沿線國家發展廣受矚目，湧現出一大批高端、高質的地標性項目。本集團將抓住“一帶一路”國家幕牆市場發展的重大機遇，充分調研政治風險、商務風險、文化風險、供應鏈風險，穩健做好商業拓展，持續關注中東及東南亞等地區大型有潛力的發展項目。

光伏建築一體化（BIPV）為本集團新業務發展的重點。本集團擁有行業資深的人才隊伍，依託工程院院士專家團隊，成功攻克超薄面層、輕質高強結構等關鍵技術，產品性能通過多項國際資格認證和建築性能測試，實現光伏幕牆產品，達到可以近似建築外圍鋁板、石材、玻璃等傳統建材的性能和展示效果。上半年，本集團持續完善 Light 系列產品矩陣，強化新產品研發，核心性能實現行業領先，工藝質量大幅提升。同時，積極佈局海內外市場，拓展合作渠道，正在深度跟進內地多個標杆項目，上半年香港市場中標觀塘德田街公營房屋發展項目，將打造香港首個移動光伏追光系統技術標杆。

本集團高度重視技術創新，推動智能工廠建設，加快數字化轉型升級，提升科技核心競爭力。本集團擁有世界領先的超高層玻璃幕牆技術、雙曲異形複雜幕牆技術，擁有行業領先的自動化生產線及設備。集團依託自主研發的幕牆全產業鏈智慧智造資訊系統、數字遠東平台，聯合建築信息模擬（BIM）技術、人工智能技術等，大幅增強精細化管理能力，持續提升項目效益與履約質量。

承包工程業務

建築總承包業務發展平穩，本集團積極參與投標本港中小型房建項目，深化系統內部協同合作，尖沙咀天文台總部工程等在手項目進展順利。

二、運營管理業務

本集團旗下中海監理在優化傳統監理業務的同時，積極開拓項目管理及工程諮詢業務，加快向科技+監理+諮詢+項目管理等全產業鏈轉型，並探索與內部業務協同，培育發展新業務，提升差異化競爭力。

本集團旗下皇姑熱電積極拓展供熱市場，依靠精細化管理和科技創新手段，節能降耗減排效果顯著，踐行綠色低碳產業轉型。

整體業績

截至2026年6月30日止六個月，本集團的總營業額減少8.5%至港幣30.54億元（2025年6月30日：港幣33.38億元）。本公司股東應佔溢利為港幣1.33億元（2025年6月30日：港幣3.86億元），較去年同期減少65.5%。每股基本盈利為港幣5.91仙（2025年6月30日：港幣17.12仙）。

分部分析

幕牆及承包業務

由於發展商當前投資態度仍趨審慎，導致新工程量及收入於期內減少，尚未回復至過往水平，截至2026年6月30日止六個月，該分部的收入減少至港幣25.79億元（2025年6月30日：港幣28.49億元），較去年同期減少9.5%。另外，由於若干項目的結算收益未能達到預期目標，加上原材料價格上升及人民幣升值，導致銷售成本增加，對項目毛利構成壓力，截至2026年6月30日止六個月的經營溢利較去年同期減少67.4%至港幣1.42億元（2025年6月30日：港幣4.36億元）。

自 2025 年以來，香港地產市場已呈現回暖跡象，倘有關趨勢持續，預期將對本地幕牆市場的未來復蘇及後續新工程量帶來積極促進作用。本集團亦持續優化生產運營成本，並致力使項目成本處於可控範圍。

運營管理業務

截至2026年6月30日止六個月，由於集團在2025年12月出售老年公寓，該分部的收入輕微下跌至港幣4.75億元（2025年6月30日：港幣4.89億元），經營溢利較去年同期下降至港幣0.74億元（2025年6月30日：港幣0.79億元）。

行政、銷售及其他經營費用

隨著實施嚴格成本控制，截至2026年6月30日止六個月，行政、銷售及其他經營費用下降至港幣1.16億元（2025年6月30日：港幣1.28億元）。

財務費用

截至2026年6月30日止六個月，本集團財務費用略降至港幣0.30億元（2025年6月30日：港幣0.31億元）。本集團將持續透過銀行貸款置換及提早再融資去優化銀行貸款組合，嚴控財務成本。

財務管理

本集團一般以內部所產生現金流及其主要往來銀行所提供信貸融資為其營運提供資金。截至2026年6月30日，本集團現有銀行結餘及現金港幣11.91億元（2025年12月31日：港幣13.62億元），及本集團銀行借款總額港幣19.22億元（2025年12月31日：港幣19.58億元）。本集團於2026年6月30日的淨借貸比率（銀行借款淨額除以淨資產總額）約為24.9%（2025年12月31日：21.9%）。此外，本集團未提用的銀行授信額度（包括履約保證融資、營運資金融資及貸款融資）約為港幣81.86億元，本集團有足夠財務資源以應付業務發展及擴張。本集團的借款主要以浮息為基礎，並無通過任何利率金融工具進行對沖。

本集團於2026年6月30日及2025年12月31日的銀行借款總額到期情況載列如下：

	2026年 6月30日 港幣千元	2025年 12月31日 港幣千元
應要求或於一年內償還	424,292	382,252
一年以上但不超過兩年	1,097,990	402,127
兩年以上但不超過五年	399,600	1,173,226
銀行借款總額	<u>1,921,882</u>	<u>1,957,605</u>

於2026年6月30日，本集團之本公司股東應佔權益為港幣30.56億元（2025年12月31日：港幣28.39億元），當中包括已發行股本港幣0.22億元（2025年12月31日：港幣0.23億元）及儲備港幣30.34億元（2025年12月31日：港幣28.16億元）。

庫務政策

本集團對現金及財務管理採取審慎之庫務政策。本集團集中處理庫務事宜，旨在妥善管理風險及降低資金成本。大部分現金均為港幣或人民幣短期存款。本集團對其流動資金及財務要求均作出經常性之審查。就預期新投資或到期銀行貸款，本集團將在考慮新融資時，同時維持適當的資產負債水準。

僱員及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團僱用合共3,466名（2025年12月31日：3,609名）僱員。本集團訂有具成效之管理層獎勵政策及具競爭力之薪酬，務求令管理層、僱員及股東之利益達成一致。本集團在訂立其薪酬政策時會參考當時市況及有關個別員工之工作表現，並會不時作出檢討。薪酬待遇包括基本薪金、津貼、附帶福利（包括醫療保險及退休金供款），以及酌情花紅等獎勵。

前景

展望下半年，中東戰爭局勢未來走向、美聯儲政策利率是否上調、AI 技術商業化與投資預期、貿易碎片化修復速度，都將直接影響全球經濟增速。預計中國經濟將繼續保持穩中求進、提質增效的發展基調，推動高質量發展。香港國際金融中心市場地位穩固，香港房地產市場持續復甦、長期向好。未來，隨著香港北部都會區發展規劃的持續推進，澳門新一輪娛樂綜合大型項目的相繼推出，港澳地區深入融合粵港澳大灣區建設，中東及東南亞等“一帶一路”國家出台一系列開發計劃，都為本集團帶來大量項目機會。在廣闊的市場機遇下，本集團將加快佈局全球有潛力的市場。

經營及發展策略

幕牆業務是本集團的核心主業，以“緊盯高端市場，提供高品質服務”為經營理念，針對不同市場特點深化經營和管控模式，優化全球化業務佈局。本集團將進一步強化品牌宣傳和市場開拓，不斷優化智能製造產線和提升數字化水平，持續鞏固在設計、採購、生產和施工等方面的核心競爭力，精進高品質履約能力，保持理想盈利水準。

光伏建築一體化（BIPV）肯定是本集團未來幕牆業務的新增長點。本集團將持續在一線高能級城市打造示範性項目，推動近零能耗建築建設，深化光伏組件與建築本體的一體化設計、施工及運營，引領行業發展綠色建築。本集團在香港及內地已有 BIPV 項目落地，可帶動公私營機構，進一步開拓環保節能建築，推動建築及能源體系低碳化轉型與可持續發展。國家住建部等部委高度重視光伏建築一體化，將其作為建築領域實現“雙碳”目標、發展綠色建築的重要抓手，本集團將持續加強與相關國家部委的溝通，通過 BIPV 政策引導、標準規範制定建議等方式推動在城鄉領域廣泛應用。

本集團積極佈局幕牆產業鏈業務方向。隨著樓房老化及更嚴謹的安全標準，樓齡超過幕牆設計使用壽命的物業數量越來越多，業主必將對物業大廈玻璃幕牆的美觀性和安全性更加重視。公司將發揮幕牆主業技術優勢，積極開拓老舊幕牆的檢測、維修及翻新市場。同時，聚焦“高空機器人”細分賽道，探索設計幕牆智能清潔、維保機器人，以科技引領行業革新。

本集團秉持高質量和可持續發展策略，積極推動環保和社會責任，強化培訓，提升可持續發展的管理意識及實力，並進一步將 ESG 考量融入業務層面。未來，本集團將持續深化氣候風險管理及氣候變化應變管理，加強 BIPV 的技術研發和項目開展，提升能源使用效率，推動可持續供應鏈管理、供應鏈碳數據收集及減碳工作，以實現碳中和目標。

董事局及管理層希望通過不斷探索和實踐，建立和維持一個由股東、董事局、管理層、員工以及客戶和供應商等多方持份者相互促進，推動集團持續增長的健康體系。

中期股息

董事局宣佈於2026年10月30日（星期五）向於2026年9月18日（星期五）登記於本公司股東名冊內之股東派發中期股息每股港幣1.8仙（2025年6月30日：每股港幣5.0仙）。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東獲派中期股息之權利，本公司將於2026年9月17日（星期四）至2026年9月18日（星期五）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續。

凡擬獲取中期股息資格者，必須於2026年9月16日（星期三）下午4時30分前，將所有股份過戶文件連同有關股票一併送達本公司之股份過戶登記香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理股份過戶登記手續。2026年9月18日（星期五）為確定收取中期股息權利的記錄日期。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至2026年6月30日止六個月，本公司於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）以總代價（不包括開支）港幣330,400元回購合共404,000股普通股，所有回購股份已於2026年7月24日註銷。回購股份的詳情如下：

月份	回購普通股 數目	每股購買價		總代價 港幣(元)
		最高 港幣(元)	最低 港幣(元)	
2026年5月	246,000	0.83	0.80	204,000
2026年6月	158,000	0.80	0.80	126,400

除上文所披露的回購外，於截至2026年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股份）。於2026年6月30日，本公司並無持有聯交所證券上市規則（「上市規則」）定義下的庫存股份（不論於中央結算及交收系統或以其他方式持有或存放）。

報告期末後事項

於截至2026年6月30日止六個月及直至本公告日期，本集團概無重大事項。

企業管治

於截至2026年6月30日止六個月整段期間，本公司一直遵守上市規則附錄C1《企業管治守則》第二部分所載之所有適用守則條文。

賬目審閱

由三名獨立非執行董事組成之審核委員會已審閱本公司及其附屬公司截至2026年6月30日止六個月之未經審核中期業績。

致謝

藉此機會，本人向各位股東、客戶和供應商對本集團的鼎力支持，以及全體員工的辛苦付出表示深切的謝意！

承董事局命
中國建築興業集團有限公司
主席兼非執行董事
王曉光

香港，2026年8月18日

於本公告日期，董事局成員包括主席兼非執行董事王曉光先生；執行董事朱海明先生（行政總裁）及王萬祥先生；非執行董事黃江先生；及獨立非執行董事周勁松先生、陳曼琪女士及薛永恒先生。

本公告已在本公司網站 (www.cscd.com.hk) 及香港交易及結算所有限公司網站 (www.hkexnews.hk) 發佈。2026年中期報告將於上述網站發佈，並寄發予要求收取印刷本的股東。